Resulta por lo tanto adjudicataria la empresa Compañía Centroamericana de 

Telecomunicaciones S. de R.L., siendo, la única oferente. HA APROBADO todas las fases 

de evaluación establecidas en las bases de licitación. La empresa presentó una oferta 

económica por un monto total de L 23,967,075.28 (Veintitrés Millones Novecientos 

Sesenta y Siete Mil Setenta y Cinco Lempiras con 28/100), exonerado de ISV.  

Tegucigalpa, Honduras 03 de diciembre de 2025. 

Fdo. Órgano de Contratación